Администрация  городского поселения «Забайкальское»

муниципального района «Забайкальский район»

Постановление
пгт. Забайкальск

от «01» июня  2015 г.                                                                                № 192
О внесении изменений в Постановление № 786 от 19.09.2013 г. «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального жилищного контроля»
        Руководствуясь Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите
прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», на   основании  протеста  прокуратуры  Забайкальского  района от  16.03.2015за № 07-23а-2015/796 на Постановление №786 от 19.09.2013 «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального жилищного контроля», в  целях приведения нормативных правовых   актов в соответствие с действующим законодательством, постановляю:
        1.Пункт 3.1 читать в следующей редакции (внесены изменения в соответствии с ч.1 ст. 9 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ (ред. от

31.12.2014):
       Предметом плановой проверки является соблюдение юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем в процессе осуществления деятельности совокупности предъявляемых обязательных требований и требований, установленных муниципальными правовыми актами, а также соответствие сведений, содержащихся в уведомлении о начале осуществления отдельных видов предпринимательской деятельности, обязательным требованиям.
        Подпункт 1 пункта 4.2 читать в следующей редакции (внесены изменения в соответствии с ч. 21 ст. 10 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ):
        В случае, если основанием для проведения внеплановой проверки является истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем предписания об устранении выявленного нарушения обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами, предметом такой проверки может являться только исполнение выданного органом государственного контроля (надзора) и (или) органом муниципального контроля предписания.
        3.Пункт 7,3 читать в следующей редакции (внесены изменения в соответствии с ч. 3 ст. 13 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ):
        В исключительных случаях, связанных с необходимостью проведения сложных и (или) длительных исследований, испытаний, специальных экспертиз и расследований на основании мотивированных предложений должностных лиц органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля, проводящих выездную плановую проверку, срок проведения выездной плановой проверки может быть продлен руководителем такого органа, но не более чем на двадцать рабочих дней, в отношении малых предприятий не более чем на пятьдесят часов, микропредприятий не более чем на пятнадцать часов.
        4.Опубликовать  настоящее  постановление  в  информационном вестнике

 «Вести Забайкальска».
        5.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы-начальника отдела по финансовым, имущественным вопросам и социально-экономическому развитию.

 И.о Главы  городского поселения

«Забайкальское»                                                                       О.В. Писарева